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ved den nuværende Brugsrets Udløb i 1913, 
maa det anses for rettest: for ikke at fore- 
gribe den fremtidige Ordning, at der forer 
løbig ikke opføres nogen ny Skovrider- 
bolig. Det er derfor foreslaaet :at tillægge 
Skovrideren en midlertidige Huslej égodt- 
gørelse, der under: Hensyn rtil den Leje, 
der gives af Boliger i Nærheden af Klam- 
penborg Statión, der ville kunne passe for 
en Skovrider, er ansat t i l  1,000 Kr. aarlig. 
Den nuværende Skovfogedbolig med Have 
er det Hensigten foreløbig at udleje til 
Sommerbolig, hvorved en væsentlig Del af 
den foreslaaede Huslejegodtgørelse kan 
paaregnes. at ville kunne sindvindes. Da 
der ikke vil kunne tillægges Skovrideren 
Br ugen af Jordlod, er det foreslaaet at 
yde ham den samme Godtgørelse af 500 
Kr. aarlig for ,,Af savn af Tjenestejord, der 
i tidligere lignende Tilfælde er tillagt an- 
dre Skovridere under : Statsskov,væsenets 
Endelig er det ',-foreslalaelt at tillægge Skov- 
rideren en Befordringsgodtgørelse af 150 
Er. aarlig, hvilket; under ; Hensyn til, at 
Distriktet ligger ret samlet, map, anses for 
tilstrækkeligt. Saafremt; Kongelun den, der 
for Tiden er henlagt under 1ste Kjøben- 
havns Skovdistrikt, ved fprefaldende; Leje- 
lighed maatte , blive henlagt under Jægers- 
borg Dyrehaves. Distrikt, : hvad der for- 
mentlig , er en Del, der kan, tale for, maa 
man tage Forbehold om Forhøjelse af Be- 
fordringsgodtgørelsen. : Tilsynet med Do- 
mænevæsenets Bygninger paa Jægersborg 
vil kunne henlægges under Skovrideren, 
hvorved det hidtil herfor ydede Honorar 
af 60 Kr. aarlig vil kunne spares. 

Til § 2. 
Som ovenfor anført, er der for Tiden 

til Assistance for Skovfogden for Lyst- 
skovdistriktet ansat en-Skytte og en Op- 
synsbetjent. Skytten var oprindelig lønnet 
som Skovløber, men fik ved Finansloven 
for 1905홢06 Lønning som Opsynsmand; 
der er derhos tillagt ham Bolig i Hjorte- 
kær shuset med tilhørende Jordlod, Græs- 
ning til 4 Køer og 2 Heste samt Brændsels- 
deputat som for Opsynsmænd; hans Skyde- 
penge, der oprindelig vare 6 pCt. af Vær- 
dien af det egentlige Dyrehavevildt, bleve, 
da han ophaaede Opsynsmandslønning, 
홢 nedsat til 4 pCt., hvilken Indtægt kan an- 
slaas til ca. 270 Kr. aarlig. Stillingen som I 
Opsynsbetjent blev oprettet ved Finans- 
loven for 1898홢99 med Lønning 1,000 Kr. 

, ' aarlig, Huslejegodtgørelse 200 Kr. aarlig 
og Brændselsdeputat som for Skovløbere, 

men siden den i 1910 indtraadte Vakance 
i Tjenesten, er en Del af Lønningen, nem- 
lig 300 Kr. aarlig, anvendt som Honorar 
til . Skytten for at yde Skovfogden Assi- 
stance ved Udførelsen af forskellige Arbej- 
der paa Distriktet, ,,!Ì1edens den resterende 
Del af Ijønningen er anvendt ;til at lønne 
en yngre Skovfogedaspirant for at yde 
Skovfogden Assistance. Den ;foreslaaede 
Fc>randring gaar hu ud paa at omdanne 
Stillingen som Skytte til en Skovfogedtje- 
neste m e d  - t e  fo r  홢 en säadäh normerede 
Lønning med Alderstillæg og Brændsels- 
deputat, jfr. § 4 i Lov af 29. Marts ;1904 홢, , 
Olll Statsskovvæsenets Lønningsforhold m.v., 
samt at tilbageføre de oprindelige Lønnings- 
forhold for Opsynsbetj enten, hvorhos det 
er iforeslaaet at tillæge den af de to Be- 
tjente, der fungerer som Skytte, de oprin- 
delige 6 pCt. r: Skydepengø, af egentligt 
Dyrehavevildt, hvilke kan anslaas til ca. 400, 
Kr. aarlig, i hvilken Henseende bemær- 
kes, at en væsentlig Del af denne Indtægt 
vil, medgaä til Dækning äf Skyttens aar- 
lige Udgift; til Skydevaaben,' Ammunition 
og ..deslige. ' 

Naar det er foreslaaet, at saafremt 
den nuværende Skytte i Dyrehaven ansæt- 
tes som Skovfoged dersteds, vil: den Tid, 
han har været ansat i førstnævnte Stil- 
ling, være at medtage ved Beregningen af 
hans Alderstillæg, da er dette begrundet i 
Ønskeligheden af at ansætte den nuværende 
Skytte i SkovfogedstilHngen'påa: Grund af 
hans mangeaarige særlige Kendskab til 
Vildtets Pasning og Færdighed i dets Be- 
skydning. Han har gjort e Tjeneste som 
Skytte i 23 Aar, ,og Billighed, synes i høj 
Grad at tale for, at hans Anciennetet med 
Hensyn til Alderstillæg regnes fra hans 
Ansættelse som Skytte, en Stilling, der 
efter de særlige Forhold i Dyrehaven kan 
ligestilles med en Opsynsmands, hvad der 
ogsaa har ledet til, at han, som foran be- 
mærket, ved Finansloven for 1905홢06 fik ,홢 
Lønning som saadan. Ved Siden af sinVirk- 
somhed som Skytte vil Skovfogden have 
at føre Tilsyn med Arbejdernes Udførelse 
i Dyrehaven, Udfærdigelsen af Arbejds- 
regningerne m. v., medens Udlevering af 
Skoveffekter og Opsynet med Dyrehavsbak- 홢 . 
ken m. v. skulle udføres af Opsynsbetjen- 
ten, i hvilken Stilling en yngre Slwvfdged- 
aspirant som hidtil vil kunne gøre tilstræk- 
kelig Fyldest under Skovriderens direkte 
Kontrol. 

Til Såmmenligning mellem Udgifterne 
ved den hidtilværende og den foreslaaede 
Ordning hidsættes følgende Sammenstilling; 


